

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد:

جزئیات پرونده‌های جعل عناوین دولتی و قضائی

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: دستگاه قضائی مبارزه قاطعی با انواع مظالم فساد از گذشته شروع کرده بود و در دوره جدید و دوره تحول قوه قضائیه با ریاست حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در بحث پرداختن به مبارزه با فساد رویکرد جدیدی را در درون و پیرامون قوه قضائیه دنبال کرده است و برخورد بدون اغماض با مفسدان پیگیری می‌شود. اصغر جهانگیر گفت: یکی از موضوعات مهم امروز که اثرات بدی را در جامعه اسلامی داشته است، وجود افراد شیادی است که به نام مسئولان و افراد صاحب منصب و با استفاده از نام و شهرت برخی از افراد با عناوین جعلی از جمله استاد وکیل و قاضی بازنشسته نسبت به کلاه گذاشتن و اخاذی از مردم اقدام می‌کنند و با دادن وعده‌های یوچ علاوه بر اینکه باعث بردن مال مردم می‌شوند، بدنه مسئولان را با کاهش اعتماد عمومی رو به روی می‌کنند. وی افزود: سلب اعتماد مردم از ارکان دولتی و حاکمیتی و… مشکلات مختلفی را به وجود می‌آورد؛ لذا برخورد قاطعانه با اینگونه افراد جزو برنامه‌های ویژه‌ای است که در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفته و موضوع امروز هم به این موضوع اختصاص دارد. جهانگیر در تشریح یکی از این پرونده‌ها گفت: پرونده‌ای در استان فارس تشکیل شده است و در آنجا فردی با جعل برخی اسناد رسمی مدعی سمت و وظرف یکی از مقامات بلند پایه کشور بوده که در امور اقتصادی فعالیت می‌کرد. او با یک فقره نامه جعلی که به رئیس کل بانک مرکزی ارائه داده بود، دستور وارزی ۱۰ هزار میلیارد تومان به حساب شخصی‌اش را درخواست کرده بود که البته این فرد ناکام ماند و شناسایی و دستگیر شد و پرونده‌اش در حال رسیدگی است. وی ادامه داد: این شخص، علاوه بر این موضوع با منتسب کردن خود به نهاد های امنیتی از جمله اینکه مستقیماً از طرف رئیس قوه قضائیه دارای حکم ویژه‌ای است – که البته تمامی ادعاهایش واهی و کذب بوده – تلاش داشته که اعتماد دیگران را جلب کند و از این طریق بتواند با فریب دیگران به خواسته‌های نامشروع خودش برسد که الحمدا… با تلاش شبانه‌روزی حفاظت اطلاعات طرف قضائیه به موقع خودش و مرتبطان به او شناسایی و دستگیر شدند و پرونده در جریان رسیدگی است که آن شاء… درباره آن اطلاع‌رسانی خواهد شد. سخنگوی

دستگاه قضا بیان کرد: به پرونده دیگری در استان البرز تشکیل شده است که در آن فردی با جعل عناوین نزد مقامات دولتی و قضائی و حتی نمایندگان مجلس و نهادهای اطلاعاتی و امنیتی مبادرت به اخذ وجوهاتی از مردم می‌کرده است. نامبرده با مانورهای متقلبانه تلاش داشته تا خود را به عنوان یکی از عناصر بلندپایه در نهادهای امنیتی نشان بدهد. وی افزود: همین شخص موفق شده در یک مورد از یکی از اصحاب پرونده‌ها مبلغ ۳۵ میلیارد تومان با ادعای اینکه می‌تواند رای به نفع او دریافت کند را اخذ کرده است. برای فریب اصحاب

پرونده یک نامه مجعول به صورت دست‌نویس تحت عنوان نامه رئیس قوه قضائیه خطاب به رئیس کل دادگستری استان البرز کرده که با هوشیاری مسئولان دادگستری البرز موضوع کشف و منتهم باذاشت شده است. جهانگیر عنوان کرد: در یک پرونده دیگر، سه وکیل دادگستری شامل دو مرد و یک خانم با گرفتن مبالغ هنگفتی از خانواده زندانیان پرونده‌های سنگین مواد مخدر، مبالغی را با ادعای اعمال نفوذ در دستگاه قضائی و اینکه می‌توانند رای به نفع زندانیان آنها بگیرند اخاذی می‌کردند. اعضای این باند که معروف به باند دکتر بود نیز شناسایی شدند و سه فرد در بازداشت هستند و تلاش برای شناسایی مرتبطان آنها ادامه دارد. سخنگوی قوه قضائیه اظهار کرد: در مورد دیگر در تهران فردی با غضب عنوان مشاور رئیس‌جمهور و مدیر کل اطلاعات یکی از استان‌ها اقدام به تشکیل یک باند خطرناک کلاهبرداری و آدم‌ربایی و دلایلی و کارچاق‌کنی در پوشش امور خیریه و مذهبی و وقفی کرده بود که دستگیر شد. این فرد با برخی از عوامل مرتبط با جامعه اطلاعاتی و مسئولان دفاتر افراد صاحب منصب روابط ناسالم برقرار کرده بود. این فرد سابقه جاسوسی و کلاهبرداری و اخاذی داشته و با نزدیک شدن به افراد صاحب منصب و با ادعای جعلی تحت عنوان مشاور رئیس‌جمهور و مشاور دفتر مقامات عالی نظام و استاد حوزه و دانشگاه، موفق شده بود از افراد سوءاستفاده و کلاهبرداری کند. او شناسایی، دستگیر، پرونده او و مرتبطینش در حال رسیدگی است. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: پرونده دیگر در استان تهران شهرستان ملارد بود. در آنجا افرادی با تشکیل یک باند شبکه مجرمانه و

صدور گواهی فوت جعلی برای جلوگیری از دستگیری با محاکمه و فراری دادن کسانی‌که در زمینه پرونده‌های قاچاق مواد مخدر تحت تعقیب با زندانی بودند، تلاش می‌کردند زمینه آزادی زندانیان مواد مخدر را فراهم کنند. این باند مجرمانه تلاش برای آزادی ۸ نفر از جرایم سنگین مواد مخدر را داشتند که ناکام ماندند. پرونده این افراد در حال رسیدگی است. این باند شبکه مجرمانه در شهرستان ملارد با اقدام به موقع حفاظت اطلاعات قوه قضائیه شناسایی و دستگیر شدند.

یکشنبه
۰۷ • ۰۷ • ۱۴۰۳
۲ ربيع الثانی ۱۴۴۶ / ۶ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۹۳۷

armanmeli.ir

بررسی رویکرد دولت چهاردهم در انتصاب استانداران

انتصابات بر مبنای وفاق ملی و خط اعتدال

◀ **وزیر کشور: باید از همه تفکرات و جریان های کشور در مدیریت ها استفاده شود**



درست بود. محمد مهاجری به «آرمان ملی» گفت: دولت آقای پزشکیان از ابتدایکه آمد این بحث که کشور توسط یک جناح خاص اداره شود راد کرد و بحث وفاق ملی را مطرح کرد. البته وفاق ملی اگر بر مدار خط اعتدال باشد حرف درستی است. معتدلین هر دو جناح می‌توانند در پست های مدیریتی کشور حضور داشته باشند و عرصه توسط آنها اداره شود. اما اگر معنای حرف آقای وزیر کشور در خصوص استفاده از همه جریانات و تفکرات این است که حتی تندروهای جناح راست و تندروهای جناح چپ بخواهند در پست های مدیریتی به‌کار گرفته شوند قطعاً معنای وفاق نخواهد داشت و مجدداً یک اتفاق تازه خواهد افتاد و دعوای جدیدی به وجود خواهد آمد. وی افزود: در جریان اصولگرایک اکثریت معتدلی وجود دارند و یک اقلیت تندرو ولی پر سر و صدا که امروزه می‌بینیم رسانه هایشان هم در واقع برای حذف هر فرد اصلاح طلبی که با آنها زاویه دارد تبلیغات گسترده‌ای می‌کنند. این فعال رسانه‌ای بیان کرد: برداشت من از شعار آقای پزشکیان این نیست که تندروهای مثل جبهه پایداری بیایند و در دولت آقای پزشکیان استاندار یا مدیران کل در حوزه‌های استانی و ستادی شوند. وفاق بدین معنا نیست که شمارای اکثریت را کنار بگذارید و رای اقلیت را معتبر بدانید و حاکم کنید. در واقع وفاق بر مدار خواست ملت باید انجام شود. وی تصریح کرد: جریان اقلیت هم می‌داند همان طوری که خودش در دوره‌های قبلی خالص سازی کرد نباید توقع داشته باشد که به عرصه قدرت ورود داشته باشد. مهاجری تأکید کرد: البته در جریان انتخابات ۱۴۰۳ بسیاری از اصولگرایان به سمت آقای پزشکیان آمدند و انتخاب آن بخش از اصولگرایان معتدل را من کاملاً منطقی می‌دانم اما اگر قرار باشد توقعات تندروها برآورده شود هم اسمش وفاق ملی نیست و هم اینکه پوست خربزه‌ای زیر پای دولت است و قطعاً اینها به دنبال زمین زدن دولت آقای پزشکیان خواهند بود.

◀ **ارزیابی استانداران پس از یکسال**

وزیر کشور ضمن قدردانی از همراهی های مردم و احزاب برای حضور پرشور در انتخابات، اظهار داشت: با انتخاب استفاده او به خاطر دلایل خاص بود. زمانی که پزشکیان نایب رئیس مجلس بود، قرارداد استخدامی داماد او یعنی حسن مجیدی را به‌خاطر امضانکردن اسناد مالی دارای شبهه لغو کردند و همین موضوع نشانه پاکدستی و شرافت اوست. زهرا هم برخی اوقات در کنار پدر در مراسم همسر حضور دارد که دلپش عدم حیات همسر رئیس‌جمهور است و دخترش نقش مادر را در مناسبات دولتی ایفا می‌کند. یوسف مهدی هم علاقه‌ای به دخالت در امور دولتی ندارند.

◀ **مجلس رسیدگی کند**

روز گذشته غلامعلی رجایی، فعال سیاسی درباره سوءاستفاده برخی آقازادگان گفت: رسانه‌ها و مجلس باید اعدتا برای آنان که فعالیت اقتصادی انجام می‌دهند قانون از کجا آورده‌ای را دنبال کنند و ببینند آن ثروت افسانه‌ای را چطور به دست آوردند. اگر از راه زدهای غیرقانونی به دست آوردند به گوش مردم برسانند و بر اساس ساز و کارها با آنان برخورد کنند.

◀ **پرواز فرزندان با بال های والدین**

یاسین رامین یکی از آقازادگانی است که در دسرساز شد. خیانت در امانت و تصاحب ۸۷۳ هزار و ۸۸۷ یورو (خرید پلانگر یا پمپ سزرنگ‌های قلمی تزریق انسولین) و خیانت در امانت و انتقال مال غیر (سهام شرکت رشد به ارزش ۵۴۰ هزار یورو) موضوعاتی بود که سبب شد یاسین رامین به ۱۷ سال زندان محکوم شود اما حکم در دادگاه تجدیدنظر

مسعود پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور دولت چهاردهم عصر تازه‌ای در مدیریت کشور آغاز شده است، رئیس‌جمهور دوران تبلیغات شعار «وفاق ملی» را مطرح کرد که بر این عهد هم استوار مانده و پس از رای آوردن این شعار را محقق کرد چراکه اعتقاد دارد یک جناح به تنهایی نمی‌تواند کشور را مدیریت کند بلکه باید همگان کمک کنند. دولت عوض شده ولی باید از همه تفکرات و جریان های کشور در مدیریت ها استفاده شود. این راه صادقانه در تشکیل کابینه نشان داد ما هم باید ادامه دهیم. بنابر تأکیدات رئیس‌جمهور در انتخاب استانداران و همچنین مدیران استانی هم این اصل مورد توجه قرار می‌گیرد. اسکندر مؤمنی گفت: بنابر تأکید رئیس‌جمهور برای انتخاب استانداران هم کمیته تشکیل و ارزیابی های لازم انجام شد. فردی که انتخاب می‌شود حتماً باید در کنار شاخص ها اهل وفاق و مدارا و تعامل با همه تفکرات و جریان های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بوده و اهل مردم مداری و مدارا با همه اقشار باشد. وی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های دولت چهاردهم و وزارت کشور، ارزیابی مستمر استانداران است، خاطرنشان کرد: استاندار بعد از یک سال ارزیابی می‌شوند، شاخص های ارزیابی شامل افزایش وفاق و همبستگی در جامعه است که با سازوکارهایی که مشخص کردیم مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، میزان رضایتمندی مردم، ارتقای مؤلفه‌های فرهنگی در جامعه، کاهش آسیب‌های اجتماعی از دیگر ملاک‌های ارزیابی هستند. استاندار به‌عنوان نماینده عالی دولت در استان باید بتواند این هماهنگی و بسج منابع و همدلی و پیشرفت را با استفاده از همه ظرفیت‌ها ایجاد کند. وی با تأکید بر توجه به افزایش اشتغال و تولید در هر استان اظهار کرد: تعیین تکلیف، پیشرفت و اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام که از مهم‌ترین مضلتات کشور است، بهبود شاخص های کسب و کار، کاهش تورم در جامعه، ارتقاء شرایط زیست محیطی از دیگر شاخص های ارزیابی استانداران پس از یک‌سال انتصاب آنان است. اولویت مهم دیگر که باید در برنامه‌های کوتاه‌مدت و حتی روزانه رصد و پیگیری شود شاخص‌های محیط زیستی است.

سیاست
۳

گزارش

وفاق ملی چه فرصت‌ها و ظرفیت‌هایی پدید می‌آورد؟

در شرایط امروز وفاق یک انتخاب نیست اجبار است

آرمان ملی؛ شاید اگر تاپیش از روی کارآمدن مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور و تشکیل دولت چهاردهم هر کسی از واژه‌هایی مثل وفاق ملی، وحدت، اتحاد و انسجام ملی صحبت می‌کرد بسیاری بیشتر نگاه کلیشه‌ای به این مفاهیم داشتند که صرفاً در نظر و تئوری واژه‌هایی جذاب و فراگیر هستند اما در عمل ساده‌سازی آنها چندان میسر نیست. اما با طرح این مسأله از سوی دکتر پزشکیان و سپس تشکیل دولت با حاکمیت این شعار بر سیاست‌ها مشخص شد که می‌توان وفاق ملی را در عرصه‌های مختلف پیاده‌سازی کرد. مهم این است که این عزم و اراده وجود داشته باشد و جریانات سیاسی و جامعه نیز پذیرای آن باشند تا وفاق ملی بیشتر و بهتر نمایان شود.

◀ **وفاق برآمده از مسأله گفت‌وگوست**

یک چهره سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر اینکه در شرایط امروز وفاق یک انتخاب نیست و اجبار است، اظهار داشت: به نظر من روی آوردن به وفاق نتیجه ۳ مؤلفه اجتماعی است که در جامعه ما قابل مشاهده بود. یکی از آنها احساس بی‌عدالتی در کف جامعه است که تقریباً همه پیمایش‌های ۲۰ سال گذشته در ایران نشان می‌دهد که یک روند فرآینده دارد. موج چهارم ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان می‌گوید در هیچ زمینه‌ای از زمینه‌های عدالت، کمتر از ۵۱ درصد احساس بی‌عدالتی در جامعه ما وجود ندارد. هادی خانیکی گفت: دومین مسأله‌ای که خیلی ملموس و قابل مشاهده بود، مسأله «فرسایش سرمایه اجتماعی و بالارفتن احساس بی‌اعتمادی در جامعه» و سومی که بیشتر در عرصه سیاست بود و منجر به انتخابات اخیر در ۱۴۰۳ شد، «بالارفتن سطح نارضایتی» است که نوع مشارکت را در انتخابات قبل خودش و انتخابات مجلس هم نشان داده بود. به نظر من این سه موضوع قابل مطالعه است. عضو هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبایی افزود: یک ناهم‌ترازی بین تحولات اجتماعی و نهادهای سیاسی در ایران شکل گرفته است. بخشی از این نهادهای سیاسی می‌گویم، برخی نهادهای حاکمیتی و بخشی هم جریان‌های سیاسی در جامعه اعم از اصلاح طلبی و اصولگرا و نیروهای دیگر، به هر حال کاملاً این مسأله قابل توجه است که یک عقب‌ماندگی حوزه سیاست از تحولات جامعه را می‌بینیم. به نظر می‌آید جامعه خیلی بزرگ شده است و امیدواریم وفاق یکی از قالب‌های برای متناسب کردن جامعه و سیاست باشد. وی افزود: یک مسأله‌ای از حوزه سیاست شروع شد و طبیعتاً به این معنا نیست که باید در حوزه سیاست باقی بماند. اگر باید به وفاق استراتژیک و راهبردی نگاه کنیم و آمده آن را بزرگ‌تر کنیم، مگر می‌شود همه اینها را در عرصه سیاست دنبال کرد؟ در برابرش جامعه مدنی، نهادهای مدنی، نخبگان و عامه مردم داریم. من در سه ماهی که به طور جدی وارد انتخابات شدم و به شورای راهبری رفتم، به اندازه ۲۲ سال گذشته ایران و مسائل ایران راشناختم و نقاط ضعف و قوت نهادهای مدنی و جریان‌های سیاسی و حتی ابعاد اخلاقی و انسانی را در اینجا دیدم. به همین دلیل می‌توانم بگویم به قول شعر سهراب «چشم‌ها را باید شست جور دیگر باید دید.» این استاد دانشگاه یادآور شد: ما با جامعه‌ای متکثر و سیال رو به هستیم. خیلی مفاهیم قبل از وفاق در کشور ما بوده که یک مقدار دستکاری سیاسی شده یا سیاست‌زده شده و از میدان بیرون رفته است. گفت‌وگو در ایران چه وضعیتی داشت و دارد؟ البته من هنوز هم معتقد به این هستم که گفت‌وگو پتانسیل‌هایی دارد که حتی وفاق را می‌شود به‌عنوان یک برآمده از مسأله گفت‌وگو مطرح کرد.

◀ **اصلاحات هنوز زنده است**

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تأکید بر اینکه نمی‌توان گفت دولت آقای پزشکیان دارای یک گفت‌مان سیاسی روشن و دقیق است، اظهار کرد: مادر خانه اندیشمندان علوم انسانی هستیم و بخش عمده‌ای روشنفکران و متفکران در پیروزی آقای پزشکیان و ساختن خیلی از مفاهیم نقش داشتند. البته ایشان یک ویژگی مثبت دارد و آن توجه به کارشناسان است و من امیدوارم این توجه به کارشناسان در حوزه علوم انسانی هم دیده شود. محمد قوچانی گفت: توجه به ماهیت وفاق ملی یک بحث ضروری برای ما است تا بتوانیم به جامعه بگوییم ما یک گفت‌مان متفاوت دوره‌های قبل داشته‌ایم. مسأله دوم این است که آیا وفاق ملی در جامعه شکل گرفته و ما می‌خواهیم آن را تدوین کنیم یا یک برساخته است؟ مثلاً من در مورد گفت‌مان اصلاحات فکر می‌کنم هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ معنوی اصلاحات هنوز زنده است؛ یک دوره‌هایی آسیب دیده ولی هنوز ممکن است به‌عنوان افتخار بگوییم که من اصلاح طلب هستم. رئیس کمیته یعنی اصالت و خود را به چیزی به نام «ایران» بدسیم. به نظر من نظام جمهوری اسلامی در لایه‌های آسیب‌ناشانه خودش به این نتیجه رسیده باشد که با یک حاکمیت یکدست نمی‌توان کشور را اداره کرد. ایران وحدت در کثرتی دارد که اجازه می‌دهد همه هویت‌های خودشان را داشته باشند. وی ادامه داد: از نظر من دولت آقای پزشکیان پاسخ مستقیم به بحران‌هایی که از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ و به طور مشخص در سال ۱۴۰۱ در کشور ما رخ داده و جامعه ما اعتراض خودش را رسانده است. آقای پزشکیان اگر بداند که بزواک آن کلام، دولت ایشان است، حتماً به علوم اجتماعی و مفاهیم وفاق ملی اهمیت بیشتری خواهد داد. رئیس کمیته سیاسی حزب کارگزاران سازندگی تأکید کرد: اگر آقای پزشکیان بتواند یک دولت ملی به معنای واقعی درست کند، یک فرصت تاریخی برای ایران است. دولت ملی به معنای ملت شدن تک‌تک شهروندان ایرانی که از موضع شهروندی بتوانند حقوق خودشان را از نهاد دولت بگیرند.

آرمان ملی